
 

 

 

 

 

 

 

 

Rejse 12 

- I Vikingernes fodspor på SydGrønland, Island og Færøerne  
 

Tirsdag:  

Afrejse fra København med Air Greenland til Kangerlussuaq. 

Flyskift til Narsarsuaq. Ved ankomst til Narsarsuaq, kontakt 

Blue Ice skranken, som er i ankomsthallen, her fås vouchere 

og information om opholdet. Transfer til valgt 

overnatningssted. Check ind. Narsarsuaq er en meget lille 

bygd. Besøg Blue Ice Cafe, som er et kombineret turist 

kontor og cafe. Det er muligt at vandre en tur op på 

udsigtspunktet Signalhøjen (ca 1 time), hvorfra der er en 

flot udsigt over Narsarsuaq Gletscher  

 

Onsdag: 

Dagstur til bygden Igaliku. Turen går via Eriks Fjord til Itilleq 

- havneanløbet for bygden Igaliku. Derfra har du en mindre 

vandretur (4 km) af Kongevejen til den lille historiske bygd 

Igaliku. Bygden er en af de smukkeste i Grønland. Fra 

passet på Kongevejen ser man ned på de spredte, 

farvestrålende huse, grønne marker og den azurblå fjord. 

På den anden side af fjorden knejser Illerfissalik stolt med 

sin sneklædte tinde op mod himlen. Igaliku var 

nordboernes bispesæde, og ruinerne fra denne tid er 

imponerende. Bygdens ca 30 indbyggere lever i dag af 

fårehold. Der er en skole, kirke og butik. Bemærk venligst: 

varighed 1 dag. Ingen måltider er inkluderet. Medbring 

godt udendørs tøj  

 

Torsdag:  

Sejlturen på Qooroq Isfjord er en uforglemmelig tur mellem 

isbjerge i alle former, farver og størrelser. Med synet af 

gletscheren og bådmotoren stoppet, kan du nyde stilheden 

og en drink med mere end 1000 år gammel indlandsis! 

Bemærk venligst: varighed  2 til 4 timer. Ingen måltider er 

inkluderet. Medbring godt udendørs tøj. På Blue Ice 

Cafeén kan andre udflugter tilkøbes  

 

 

 

 

 

 

 

Fredag: 

Bygden Qassiarsuk ligger ca 15 minutters sejlads over 

fjorden fra Narsarsuaq. Fåreavlere lever i dag på nøjagtig de 

samme jorde, som Erik den Røde og hans folk slog sig ned 

på, for over 1000 år siden. Kom med på en guidet tur 

gennem bygden, hvor du oplever stemningen i et lille 

Sydgrønlandsk samfund, samtidig med at du ser hvordan 

historien om nordboerne og nutidens moderne fåreavl går 

op i en højere enhed. Brattahlid Museum kan besøges på 

egen hånd (indgang ikke inkluderet). Fra Qassiarsuk kan du 

også vandre af traktorsporet over mod den isfyldte 

Bredefjord. På halvvejen er der den flotteste udsigt over 

begge fjorde og et vildt landskab spækket med små søer. 

Går man hele vejen ned til fåreholderstedet Tasiusaq er det 

16 km tur/retur. Bemærk venligst: varighed 3 timer til 1 

dag. Ingen måltider er inkluderet. Medbring godt 

udendørs tøj  

 

Lørdag:  

Check ud fra overnatningssted. Transfer til lufthavnen. 

Afrejse med Air Iceland direkte fly til Island. Ankomst 

Reykjavík lufthavn. Transfer til valgt overnatning. Check ind.  

 

Søndag: 

Heldagsudflugt i Vikingernes  fodspor, som er en blanding 

af historie og naturoplevlelser. Borgarfjördur området er 

stedet, hvor en af historiens kendteste vikinger, Egill 

Skallagrimsson, boede. Besøg, the Icelandic Settlement 

Centre og Reykholt, hvor Snorri Sturluson havde hjemme. 

Snorri, som var en indflydelsesrig høvding og forfatter, er 

mest berømt for Snorris Edda og Heimskringla. Man mener 

også at det var ham der skrev Egils Saga. På turen ses 

vandfaldet Hraunfossar og Deildartunguhver, som er den 

nordlige halvkugles største varme kilde. Bemærk venligst: 

varighed 8 timer. Ingen måltider er inkluderet. Hotel 

afhentning og levering . 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandag: 

Ridetur på bløde ridestier gennem kratbevokset 

bakkelandskab og mosbegroede lavamarker. Bemærk 

lavaens mangfoldige formationer der er skabt i 

århundredernes løb. Efter 1 ½ - 2 timers ridetur køres til 

den fantastiske Blue Lagoon. Det varme vand og de 

naturlige active ingredinser virker afslappende på krop og 

sjæl. Bemærk venligst: varighed 6 timer. Alt rideudstyr  + 

regntøj eller varmt tøj er inkluderet. Alle tasker bliver 

opbevaret på ridecentret i safe bokse, imens rideturen er. 

Ingen måltider er inkluderet. Hotel/Guesthouse 

afhentning og levering.  

 

Tirsdag: 

Dag på egen hånd 

 

Onsdag:  

Check ud fra overnatningssted. Transfer til lufthavnen. 

Afrejse med Atlantic Airways direkte fly til Færøerne. 

Ankomst Vágar lufthavn. Transfer til valgt overnatning. 

Check ind. Spadseretur med local guide på Tinganes, som er 

den gamle bydel i Færøernes hovedstad Tórshavn. Tinganes 

har sit navn fra lagtinget, som blev etableret på dette næs 

helt tilbage i vikingetiden og stadig ligger her. Her kan man 

endnu se  soluret. Efter sigende grundlagde de første 

norske kolonister deres Ting på stedet i 825, så det er et af 

verdens ældste ting. Bemærk venligst: varighed 2 timer 

 

Torsdag: 

Skonnert krydstogt med ”Norðlýsið” hvor der sejles tæt på 

kysten og fuglefjeldene. Skibet stoppes udfor  fuglefjeldene 

så der er mulighed for at se fuglene på klipperne og i 

vandet. Afhængig af vind og vejr gøres også et kort ophold i 

Nolsóy bygd. Bemærk venligst: varighed 3 timer. Ingen 

måltider er inkluderet. Besøg turist kontoret for tilkøb af 

flere udflugter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fredag: 

Afhentning af driver guide for at besøge bygden Kirkjubø. 

Kirkjubø er Færøernes kulturelle center med den maleriske 

kongsgård, hvor den nuværende kongsbonde er 17. 

generation i rækken. Se den ufuldendte Magnus katedral 

samt den lille Olavs kirke fra Middelalderen. Derefter 

besøges Færøernes Nationalmuseum, som rummer bl.a. 

fund fra vikingetiden og de kendte stolegavle fra Kirkjubø  

Bemærk venligst: varighed 4 timer. Ingen måltider er 

inkluderet.  

 

Lørdag:  

Dag på egen hånd   

 

Søndag:  

Check ud fra overnatningssted. Transfer til lufthavnen. 

Afrejse med Atlantic Airways direkte fly til Danmark.  

Ankomst København lufthavn. 

 

Bemærk venligst:  

Program: Individuel tur på  egen hånd  13 dage/12 nætter 

Rejse starter og slutter i København. Vælg mellem afrejse 

datoer:  

• Tirsdage i juni , 12, 19, 26 

• Tirsdage i juli, 3, 10, 17, 24, 31 

• Tirsdage i august 7, 14, 21   

• Alle B&B og Guesth. er med delte faciliteter 

• Ved bestilling af rejse opkræves et depositum på DKK 

6000,- pr person, pga. udstedelse af flybilletter. 

Depositum refunderes ikke. 

• Program kan ændres på grund af dårligt vejr, isforhold 

eller af force majeure, som GreenGate Incoming ikke 

kan holdes ansvarlig for. Skulle dette tilfælde opstå har 

de rejsende alene ansvaret for ekstra udgifter 

• Hvis rejse aflyses på grund af forhold som flyselskabet 

ikke kan holdes ansvarlig for, refunderes flybilletten 

ikke. 

 
GreenGate Incoming tel. nr som svarer udenfor arbejdstid 

00298 550527 

 


